
 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL Nº XII – SEDE AREQUIPA 
 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N° 120-2022-SUNARP/ZRXII/UA 
 

 
Arequipa, 29 de diciembre de 2022  

 
VISTOS:  

 
El Memorándum N° 752-2022-SUNARP/ZRXII/UREG de fecha 28 de diciembre 

del 2022 emitido por la Unidad Registral, el Informe N° 398-2022-
SUNARP/ZRXII/UA/PERS de fecha 28 de diciembre del 2022 emitido por la Oficina 
de Personal, el Memorándum N°1043-2022-SUNARP/ ZRXII/UPPM de fecha 28 de 
diciembre del 2022 emitido por la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización, y;  
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Memorándum N°752-2022-SUNARP/ZRXII/UREG, la Unidad 

Registral autoriza el reconocimiento de gastos solicitados por el/la servidor/a 
Víctor Javier Peralta y María Isabel Arzapalo Arzapalo, quienes participaron del 
Taller de Registro de Derechos Mineros desde el 11 al 13 de diciembre en la ciudad 
de Lima, pero que por motivos de disturbios en los aeropuertos de Lima y Arequipa 
se suspendieron sus vuelos, siendo estos reprogramados; motivo por el cual, 
tuvieron que permanecer más días en la ciudad de Lima; 

 
Que, mediante Informe N° 398-2022-SUNARP/ZRXII/UA/PERS la Oficina de 

Personal, solicita la emisión de Resolución Administrativa para el reconocimiento de 

pago por el trámite de reembolso de los gastos de la comisión de servicios efectuados por 

los servidores María Isabel Arzapalo Arzapalo y Víctor Javier Peralta Arana a la ciudad 

de Lima. 

 
Que, mediante Memorándum N°1043-2022-SUNARP/ZRXII/UPPM la Unidad 

de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, emite certificación presupuestal para 

atender el reembolso de los gastos de la comisión de servicios efectuados por los 

servidores María Isabel Arzapalo Arzapalo y Víctor Javier Peralta Arana a la ciudad de 

Lima. 

 
Que, estando dentro de lo dispuesto en la Directiva N° 04-2015-SUNARP/SG, 

aprobada mediante Resolución del Secretario General de la Superintendencia 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6663440532



Nacional de los Registros Públicos No183-2015-SUNARP/SG, esta Unidad considera 
PROCEDENTE el reembolso de viáticos a favor de los trabajadores mencionados; 

 
  En uso de las atribuciones conferidas por el numeral 70.4 del artículo 
70º de del Reglamento Interno de los Servidores Civiles (RISC), aprobado por 
Resolución Nº0343-2022-SUNARP/SN y Resolución Jefatural N°153-2021-
SUNARP-Z.R.N°XII-JEF. 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR el reembolso de los viáticos del 14 al 22 de diciembre 

del 2022, a favor de la servidora María Isabel Arzapalo Arzapalo, por el importe de 
S/1,646.80 (Un mil seiscientos cuarenta y seis con 80/100 soles) y a favor del servidor 

Víctor Javier Peralta Arana, por el importe de S/2,120.20 (Dos mil ciento veinte con 
20/100 soles).  

 
Artículo 2.- DISPONER que las oficinas de Personal y Tesorería, ejecuten las 

acciones necesarias para el cumplimiento de lo establecido en la presente 
Resolución. 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese en el portal institucional. 
 
    

 
Firmado digitalmente 
AUDIE BUSTOS SALINAS  
Jefe(e) de la Unidad de Administración 
Zona Registral N.°XII – Sede Arequipa– SUNARP 

 
 
 
 
 
 
 
ABS/ott 

 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6663440532


		2022-12-29T21:48:37+0000
	BUSTOS SALINAS Audie Ranulfo FAU 20172670432 hard




